Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.:  88.363.072/0001-44
Fone:  (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site:  www.arroiodosratos.rs.gov.br

 Estado do Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
 Departamento de Compras e Licitações

                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2018

O Prefeito de Arroio dos Ratos - RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público que com base no artigo 24, inciso II da Lei nº. 8666/93 promove a Dispensa de
Licitação para aquisição de Pneus, Bomba Injetora e conserto de Bomba Injetora da
Secretaria Municipal da Agricultura, junto a empresa:

1. LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 02.678.428/0001-13, situada na
Avenida General Osório, n.º 1087 D  –  Bairro Centro – Chapecó – SC, no valor de R$
6.143,08 (seis mil, cento e quarenta e três reais, oito centavos).

2. TRAMONTINI MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 89.460.331/0001-18, situada na ROD RSC
453, n.º 3737, KM 02 – Bairro Distrito Industrial – Venâncio Aires – RS, no valor de R$
4.034,90 ( quatro mil, trinta e quatro reais, com noventa centavos).

3. BOMBAS DIESEL PERNAMBUCO LTDA, CNPJ: 02.955.288/0001-83, situada na
Avenida Pernambuco, n.º 588 – Bairro Navegantes – Porto Alegre – RS, no valor de R$
2.863,00 ( dois mil, oitocentos e sessenta e três centavos).

Arroio dos Ratos, 13 de Agosto de 2018.

Luciano Leites Rocha
Prefeito Municipal

Esta Dispensa de Licitação se encontra
examinado e aprovado por esta
Assessoria Jurídica.
Em ___-____-______.

________________________
                  Assessor (a) Jurídico (a)

   Nome e/ou carimbo:
   OAB: